
ÅRSREDOVISNING FÖR 
STIFTELSEN INDUSTRIFONDEN           
 
 

Förvaltningsberättelse 
Styrelsen och verkställande direktören för Stiftelsen Industrifonden (Industrifonden), organisa-
tionsnummer 802009-0083, får härmed lämna sin redovisning för räkenskapsåret 1 juli 2006 - 
30 juni 2007, Industrifondens 28:e räkenskapsår. När jämförande information för föregående 
räkenskapsår lämnas, redovisas denna inom parentes. 
 

Inriktning av verksamheten 
Industrifondens uppdrag är att främja industriell tillväxt och förnyelse i Sverige genom att på 
affärsmässiga villkor finansiera små och medelstora företag. Detta sker genom utvecklings-
kapital till unga teknikföretag eller expansionskapital till mognare företag som vill växa.  
Industrifonden skall lägst bevara stiftelsens kapital realt intakt.  
 
De operativa målen sammanfattas enligt nedan:  
− Avkastning motsvarande femårig statsobligationsränta över en investeringscykel 
− Andel av riskkapitalbranschens investeringar inom start och expansion på 10 – 15 % 
− Kostnader (exklusive direkta projektkostnader) om högst 2,5 % av förvaltat kapital 
 
Industrifonden är en aktiv och långsiktig investerare som erbjuder ägarkapital eller lån till små 
och medelstora bolag inom flera olika branscher. Långsiktigheten är möjlig tack vare 
industrifondens återinvesterande karaktär och starka kapitalbas.   
 
Industrifonden erbjuder kapital, kompetens och nätverk till små och medelstora företag som 
vill växa. Investeringarna sker huvudsakligen i ett företags tidiga utvecklingsskeden, vid start 
eller tidig expansion, i samarbete med entreprenörer och andra investerare. Industrifonden har 
ambitionen att vara en aktiv och uthållig ägare. Verksamheten bedrivs genom egna direkt-
investeringar och via intressebolag (regionala och specialiserade riskkapitalbolag), där 
Industrifonden är stor delägare. Härtill är Industrifonden delägare i Innovationsbron AB som 
har två huvudsakliga syften, dels att förstärka det svenska innovationssystemet, dels att på ett 
marknadskompletterande sätt finansiera kommersialisering av forsknings- och kunskaps-
baserade affärsprojekt. 
 
Vid sidan om investeringarna i företag förvaltar Industrifonden sitt likvida kapital genom pla-
ceringar i räntebärande tillgångar och noterade aktier. 
 

Ekonomisk översikt 
Under räkenskapsåret tecknades avtal om investeringar om totalt 351 (298) MSEK, varav 150 
(226) MSEK utgjorde följdinvesteringar i befintliga engagemang och 201 (72) MSEK nya 
engagemang.   
 
Till företag som Industrifonden är engagerad i har utbetalningar gjorts med 372 (317) MSEK.  
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Årets resultat uppgick till 123 (220) MSEK och motsvarade en avkastning på eget kapital om 
3,6 % (6,7 %). Resultatet från rörelsen uppgick till 168 (-152) MSEK. Rörelseresultatet 
härrörde dels från engagemangsverksamheten 95 (-187) MSEK, dels från placerings-
verksamheten 164 (120) MSEK och från gemensamma kostnader -91 (-84) MSEK. 
Föregående års resultat inkluderar en stor realisationsvinst på försålda aktier i Micronic Laser 
Systems AB. 
 
Industrifondens andel av intressebolagens resultat uppgick till 13 (-9) MSEK. Nedskrivning av 
aktier i intresseföretag uppgick till -9 (-38) MSEK.  
 
Resultatet från Placeringsverksamheten om 164 (120) MSEK dominerades av värdestegring på 
aktier.  
 
Gemensamma kostnader om 91 MSEK var 6 MSEK högre än föregående år beroende på ökade 
personalkostnader och direkta projektkostnader, samt kostnader i samband med ombyggnad av 
kontorslokaler. 
 
Eget kapital uppgick på balansdagen till 3 405 (3 282) MSEK.  
 
Industrifondens verksamhet är väl i nivå med de operativa målen. 
 

Engagemangsverksamheten 
Vid räkenskapsårets slut uppgick Industrifondens engagemang till 1 489 (1 530) MSEK 
motsvarande 44 (47) % av Industrifondens egna kapital. På balansdagen var Industrifonden 
direkt engagerad i 129 bolag exklusive de delägda riskkapitalbolagens portföljer. 
 
Under räkenskapsåret tecknades 105 (100) avtal om 351 (298) MSEK. Av dessa avtal avsåg 
201 (72) MSEK engagemang i nya bolag och 150 (226) MSEK tilläggsinvesteringar i tidigare 
engagemang.  
 
Resultatet från engagemangsverksamheten blev 95 (-187) MSEK. Intäkter om 175 (372) 
MSEK inkluderar realisationsvinster om 137 (347) MSEK varav realisationsvinsten i Micronic 
Laser Systems AB föregående år uppgick till 331 MSEK. Kostnaderna i engagemangsverksam-
heten om -80 (-560) MSEK bestod till stor del av realisationsförluster på -94 (-112) MSEK och 
värdereglering av aktieinnehav och lånefordringar -31 (-41) MSEK, varav värderegleringen av 
innehavet i Innovationsbron AB var -10 (-10) MSEK. I utfallet ingår förändring av övervärden 
avseende noterade bolag med 32 MSEK.  

Aktier i noterade bolag 
Marknadsvärdet för aktier i noterade bolag uppgick i slutet av räkenskapsåret till 66 (33) 
MSEK. Anskaffningsvärdet var 31 MSEK.  

Intresseföretag 
Industrifonden är delägare i elva riskkapitalbolag: CIMON Medical AB i Karlshamn, Emano 
AB i Umeå, Investa Företagskapital AB i Sundsvall, Iteksa Venture AB i Linköping, KTH 
Seed Capital KB och KTH-Chalmers Capital i Stockholm och Göteborg, Lumitec AB i Lund, 
Malmöhus Invest AB i Malmö, Småföretagsinvest AB i Stockholm, Svenskt 
Rekonstruktionskapital AB i Stockholm, samt Norrsådd Holding AB i Luleå som är ägare till 
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Lunova AB och Uminova Invest AB. Dessa riskkapitalbolag har tillsammans engagemang i ca 
70 bolag.  
 
Härtill är Industrifonden delägare i Fiberform Vindic Holding AB som utdelats till ägarna i 
samband med omstrukturering av Småföretagsinvest AB. 

Innovationsbron 
2005 inleddes verksamheten i Innovationsbron AB, en koncern som bildats utifrån sju 
regionala teknikbrostiftelser. Syftet med Innovationsbrons verksamhet är att samordna, 
stimulera och stärka det svenska innovationssystemet. Innovationsbron ska hjälpa forskare, 
innovatörer och entreprenörer med affärsutveckling och kommersialisering av 
forskningsresultat samt öka kunskaps- och erfarenhetsutbytet mellan industri och högskola. 
Därigenom förväntas affärsunderlaget öka för andra investerare inom riskkapitalbranschen 
inklusive Industrifonden. Under innevarande räkenskapsår har en sista delbetalning om 50 
MSEK gjorts. Industrifondens investering uppgår ursprungligen till 200 MSEK, varav 100 
MSEK aktiverats som en finansiell anläggningstillgång att avskriva över en 10-årsperiod, 
motsvarande Innovationsbrons initiala finansieringshorisont. 
 

Placeringsverksamheten 
I placeringsverksamheten förvaltas Industrifondens likvida kapital. Den inriktas mot place-
ringar som medför väsentligt lägre riskexponering än engagemangsverksamheten. Enligt pla-
ceringsreglerna skall minst 85 % av likviditeten placeras i svenska räntebärande värdepapper 
varför andelen svenska aktier får uppgå till högst 15 %. Vid värdestegring på aktier kan dock 
andelen aktier överstiga andelen 15 % under en sexmånaders period. Andelen aktier var på 
balansdagen 11,8 (17,9) % beräknat på placeringarnas anskaffningsvärden exklusive likvida 
medel. 
 
Ett arbetsutskott till styrelsen övervakar placeringsverksamheten som sköts av externa förval-
tare kompletterad med en egen ränteförvaltning med placeringar med en löptid understigande 
ett år. Ordförande i Placeringsutskottet har varit Ulf Bengtsson, som även är ledamot i Industri-
fondens styrelse. 
 
Resultatet av placeringsverksamheten uppgick till 164 (120) MSEK.  Årets procentuella avkast-
ning på placeringstillgångarna uppgick till 8,6 (6,5) %. Avkastningen på räntebärande värde-
papper var 2,8 (4,2) %, medan avkastningen på aktierna var 34,7 (17,0) %. 
 
Vid räkenskapsårets utgång uppgick Industrifondens placeringstillgångar till 1 801 (1 760) 
MSEK. Förvaltat kapital åt Industrifondens intressebolag uppgick till 39 (52) MSEK. 
Totalt förvaltat kapital var 1 840 (1 812) MSEK. 
 

Kassaflöde och likviditet  
Engagemangsverksamhetens utbetalda investeringar i aktier och lån om 372 (317) MSEK och 
avyttringar av aktier och amorteringar om 380 (518) MSEK samt investeringar i materiella 
anläggningstillgångar om 2 (1) MSEK resulterade i ett kassaflöde från investeringar om 56 
(201) MSEK. Inklusive löpande engagemangsverksamheten och gemensamma kostnader 
uppgick kassaflödet till -65 (139) MSEK. 
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Ett resultat från placeringsverksamheten på 164 (120) MSEK gav ett kassaflöde på 98 (260) 
MSEK med motsvarande förändring av kortfristiga placeringar och likvida medel. 
 

Finansiell ställning 
Det egna kapitalet ökade till 3 405 (3 282) MSEK. Av totala tillgångar 3 466 (3 408) MSEK 
utgjordes 1 966 (1 868) MSEK av likvida tillgångar vilket innebär att Industrifondens 
finansiella utrymme för investeringar är gott. 
 

Organisation 
Under verksamhetsåret bildades ett nytt affärsområde Cleantech med fokus på investeringar 
inom energi och miljöteknik.  
 
Verksamheten är indelad i fem affärsområden; (1) IT, Kommunikation och Teknologi, (2) Life 
Science, (3) Industri , (4) Cleantech samt (5) Indirekta Investeringar. 
 
Genomsnittligt antal anställda minskade med 2 personer till 36 personer. Uppgifter om fördel-
ning av anställda och utbetalda löner, andra ersättningar och sociala avgifter avseende styrelse, 
verkställande direktören, ledande befattningshavare samt övriga anställda framgår av not 3. 
 
Industrifondens styrelse lämnade under året en begäran till Regeringen att ändra föreskrifter i 
stiftelseförordnandet. Regeringen har beslutat om en sådan ändring, vilket innebär att styrelsen 
fastställer reglemente för placeringar av likvida medel.  
 
Flera projekt för vidareutveckling och anpassning av datasystem och rutiner genomfördes i 
syfte att effektivisera verksamheten. Härtill genomfördes en anpassning av Industrifondens 
kontor till mer ändamålsenliga lokaler. 
 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Inga väsentliga händelser har noterats efter räkenskapsårets utgång. 
 

Framtida utveckling 
Industrifonden har en omfattande engagemangsportfölj. Den omfattar (1) 125 aktiva 
ägarengagemang (2) ett betydande delägande i elva regionala riskkapitalbolag som i sin tur 
investerat i drygt 70 företag och (3) äldre låneengagemang.  
 
Industrifondens fortsatta verksamhet inriktas mot dels de bolag Industrifonden har investerat 
i, dels nyinvesteringar. Eftersom Industrifonden är en tidsbegränsad ägare kommer, när tiden 
är mogen, många av nuvarande portföljbolag att avyttras, varvid Industrifonden tillförs 
resurser för nyinvesteringar. Eftersom många av marknadens aktörer lägger tyngdpunkten på 
investeringar i senare skeden än vad Industrifonden gör är det bra för förnyelse och industriell 
återväxt i Sverige att fonden löpande kan göra betydande nyinvesteringar i tidiga skeden. 
 
Strukturen med delägda riskkapitalbolag kommer att konsolideras. Det är viktigt att arbeta för 
en regional kraftsamling, renodling och effektivisering. Det gäller för de delägda riskkapital-
bolagen, liksom för Industrifonden, att kunna visa att de uppfyller både operativa och 
finansiella mål.  
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I sin roll som ägare i Innovationsbron AB kommer Industrifonden att söka underlätta 
uppbyggandet av en kraftfull svensk förkommersiell innovationsfinansiering som bidrar till 
skapandet av lovande framtidsföretag som i sin tur kan attrahera kapital från flera olika typer 
av investerare, däribland Industrifonden. 
 

Redogörelse för styrelsearbetet 
Industrifondens styrelse har för närvarande nio ledamöter. Lennart Holm, Mattias Moberg, 
Wenche Rolfsen och Gisela Sitbon ersatte Eva Agevik, Stig Malm och Eva Pisa som lämnade 
styrelsen vid årets slut.  
 
Under räkenskapsåret har fem styrelsemöten hållits. Förutom VD har andra medarbetare i 
ledande befattningar vid behov deltagit i föredragning av styrelseärenden. Industrifondens 
revisorer deltog vid ett tillfälle i samband med att föregående års årsredovisning framlades. 
 
Enligt styrelsens arbetsordning har styrelsen delegerat delar av sitt arbete till två utskott; 
Engagemangsutskottet, som beslutar om engagemang inom vissa ramar över VD:s besluts-
mandat, och Placeringsutskottet som svarar för Industrifondens förvaltning av likvida medel. 
Styrelsens arbetsordning omprövades under året utifrån gjorda erfarenheter i enlighet med 
dess bestämmelse och den utvärdering som genomförts. 
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Resultaträkning 
(Belopp i tusen SEK) 
 
 
 
 
 

 Not 

2006/2007 2005/2006

  
 

Intäkter i engagemangsverksamheten  
 

174 947 372 362

Kostnader i engagemangsverksamheten   
 

-79 963 -559 850

Resultat från engagemangsverksamheten 1 94 984 -187 488
    

Resultat från placeringsverksamheten 2 163 679 120 294

Gemensamma kostnader 3,4,5,6 -90 910 -84 479

RESULTAT FRÅN RÖRELSEN  167 753 -151 673

  
  

Förändring övervärden avseende aktier i noterade bolag  

 
1 

-32 345 362 469

Redovisning av intressebolag enligt tillämpad princip 9 
 

-12 506 9 272

ÅRETS RESULTAT  122 902 220 068
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Balansräkning 
(belopp i tusen SEK) 
 
 

TILLGÅNGAR Not 2007-06-30 2006-06-30

Anläggningstillgångar  
 

Materiella anläggningstillgångar  
 

Inventarier  6 2 392 797

SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 6 2 392 797

Finansiella anläggningstillgångar  

 

Aktier och andelar i engagemangsverksamheten 7 998 038 910 857

Lånefordringar i engagemangsverksamheten 8 93 296 118 013

Kapital mot royalty i engagemangsverksamheten 10 34 861 46 500

Aktier i intresseföretag 9 232 246 310 006

Justering för kapitalandelsmetod 9 35 192 38 698

Lånefordringar i intresseföretag  56 431 66 996

Andra långfristiga värdepappersinnehav 11 8 321 8 321

SUMMA FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  1 458 385 1 499 391
   

Omsättningstillgångar  
 

Aktier i noterade bolag  
 

Aktier i noterade bolag 12 65 805 33 460

Avgår övervärden  -34 720 -2 375

SUMMA AKTIER I NOTERADE BOLAG  31 085 31 085
   

KORTFRISTIGA PLACERINGAR 13 1 840 267 1 811 610

KORTFRISTIGA FORDRINGAR  

 

Övriga fordringar  2 299 3 168

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 5 934 6 427

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR  8 233 9 595

SUMMA KASSA OCH BANK  125 655 55 878
   

SUMMA TILLGÅNGAR  3 466 017 3 408 356
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Balansräkning 
(belopp i tusen SEK) 
 
 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2007-06-30 2006-06-30

Eget kapital  
 

Bundet eget kapital 
  

Erhållna statsmedel 
  

1 603 265 1 603 265

SUMMA BUNDET EGET KAPITAL  1 603 265 1 603 265

Fritt eget kapital  
 

Balanserad vinst  1 678 732 1 458 664
Årets resultat    122 902 220 068

SUMMA FRITT EGET KAPITAL  1 801 634 1 678 732

SUMMA EGET KAPITAL  3 404 899 3 281 997
   
Skulder   

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder 
 

4 137 1 718
Skuld till intresseföretag  38 547 51 977
Övriga kortfristiga skulder 15 1 629 51 229
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 16 805 21 435

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER  61 118 126 359

   
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  3 466 017 3 408 356
 
 

  2007-06-30 2006-06-30
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser   
Ställda säkerheter  Inga Inga
   
Ansvarsförbindelser   
Kreditgarantier   0 412

SUMMA ANSVARSFÖRBINDELSER  0 412
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Kassaflödesanalys 
(Belopp i tusen SEK) 
 
 
 

 Not 2006/2007 2005/2006

Engagemangsverksamheten och gemensamma kostnader    

Årets resultat   122 902 220 068

Avgår resultat från placeringsverksamheten  -163 679 -120 294

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 17 - 16 954 -158 233

Förändringar i rörelsekapital   -13 879 -2 937

Kassaflöde från löpande engagemangsverksamhet  -71 610 -61 396

    

Investeringar    

Investeringar i aktier och andelar  -276 517 -236 582

Avyttringar av aktier  321 409 443 839

Lånefordringar, nya lån  -94 935 -80 266

Lånefordringar, amorteringar  47 520 62 877

Kapital mot royalty, amorteringar  11 085 11 317

Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -2 213 -466

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   16 10

Kassaflöde från investeringar  6 365 200 729

Kassaflöde från engagemangsverksamheten och gemensamma 
kostnader  -65 245 139 334

    

Resultat från placeringsverksamheten  163 679 120 294

Förändring kortfristiga placeringar och kassa/ bank  98 434 259 628
    

ÅRETS KASSAFLÖDE   

Kortfristiga placeringar och kassa/ bank vid periodens början  1 867 488 1 607 860

Kortfristiga placeringar och kassa/bank vid periodens slut   1 965 922 1 867 488
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Bokslutskommentarer 

Redovisningsprinciper 

Allmänt 
Industrifondens bokslut är upprättat i enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL) och 
Bokföringsnämndens vägledningar, uttalanden och allmänna råd. Där information saknas i 
ÅRL eller från Bokföringsnämnden har vägledning hämtats från Redovisningsrådets rekom-
mendationer och uttalanden. 

Resultat från engagemangsverksamheten 
Under rubriken Resultat från engagemangsverksamheten ingår intäkter respektive kostnader 
som direkt hänför sig till olika typer av engagemang där Industrifonden erhåller avkastning 
respektive justerar för värdeförändringar. Avkastning i form av ränteintäkter periodiseras över 
tiden, medan avkastning avseende utdelningar och realisationsvinster redovisas då de erhålles. 

Resultat från placeringsverksamheten 
Under rubriken Resultat från placeringsverksamheten ingår intäkter respektive kostnader som 
direkt hänför sig till nettoavkastning från kortfristiga placeringar. Ränteintäkter periodiseras 
över tiden, medan avkastning avseende utdelningar och dylikt redovisas då de erhålles. 

Aktier i intresseföretag 
Med intresseföretag menas juridisk person som inte är dotterföretag, men där Industrifonden 
äger andelar och utövar ett betydande inflytande över den juridiska personens driftsmässiga 
och finansiella styrning samt ägandet utgör ett led i en varaktig förbindelse mellan Industri-
fonden och den juridiska personen. Röstvärdet uppgår normalt till mellan 20 % och 50 %.  
 
Aktier och andelar i intresseföretag redovisas bland Finansiella anläggningstillgångar under 
rubriken Aktier i intresseföretag och värderas till anskaffningsvärde. Nedskrivning sker då 
stadigvarande värdenedgång bedöms föreligga. Då intresseföretagens resultat kan variera över 
tiden, redovisas aktier och andelar i dem enligt kapitalandelsmetoden i rörelseresultatet. An-
passning till anskaffningsvärde sker genom reduktion för effekt av kapitalandelsmetod av-
seende intresseföretag och för denna effekts förändring i balansräkningen respektive resultat-
räkningen. Vid tillämpning av kapitalandelsmetoden har intresseföretagens redovisning 
anpassats efter Industrifondens redovisningsprinciper. Innehav där Industrifonden innehar 
majoritet, men där avsikten är att reducera ägarandelen, redovisas som Aktier i intresseföre-
tag. 

Aktier och andelar 
I engagemangsverksamheten innehar Industrifonden aktier och andelar i företag vilka innehav 
är av långsiktig karaktär. Såväl noterade som onoterade aktier redovisas därför som finansiell 
anläggningstillgång tills Industrifonden har för avsikt och möjlighet att avyttra dem. Tidpunk-
ten härför anses vara när aktierna noteras på Stockholms fondbörs eller motsvarande utländsk 
marknadsplats och där lock-up period alternativt begränsande hembud upphört. Därefter redo-
visas de som omsättningstillgång och benämns Aktier i noterade bolag. 
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Aktier och andelar redovisade som finansiell anläggningstillgång värderas till anskaffnings-
värde. Nedskrivning sker ifall stadigvarande värdenedgång bedöms föreligga. 
 
Aktier och andelar redovisade som omsättningstillgång värderas till det lägsta av anskaff-
ningsvärde och marknadsvärde (lägsta värdets princip). Då marknadsvärdet kan variera mel-
lan olika tidpunkter för avyttring, redovisas dessa aktier till marknadsvärde i rörelseresultatet. 
Anpassning till lägsta värdets princip sker genom reduktion för övervärden och deras föränd-
ring i balansräkningen respektive resultaträkningen. 
 
Vid värdering av samtliga aktier tillämpas post för post värdering (individuell värdering).  
 
Vid delförsäljning av aktier av samma slag, som köpts vid olika tillfällen och till olika kurser, 
tillämpas genomsnittsmetoden vid beräkning av anskaffningsvärdet. 
 
Vid beräkning av marknadsvärde har för samtliga aktier hänsyn tagits till utställda optioner. 

Lånefordringar 
Lånefinansiering omfattar delverksamheterna lånefordringar, garantier och kapital mot royalty 
samt engagemang såsom konvertibla lån och lån förenade med optionsrätt till nyteckning. 
 
Reserveringar för befarade kreditförluster av lånefordringar görs löpande enligt bedömnings-
kriterier som finns definierade i Industrifondens kreditpolicy.  
 
Som kreditförluster redovisas förutom så kallade eftergivna lånefordringar även fordringar på 
företag som gått i konkurs, samt reserveringar för befarade kreditförluster. 

Garantier 
Gällande utfästelser redovisas som ansvarsförbindelser. Erhållen ersättning för utfästelser 
samt kostnader för utfallande åtaganden redovisas i resultaträkningen under rubriken Resultat 
från engagemangsverksamheten, Övrigt. 

Kapital mot royalty 
Utbetalt kapital mot royalty aktiveras. 
 
Per bokslutsdagen görs en individuell bedömning av avkastningen i varje royaltyavtal, base-
rad på både faktiska och prognostiserade betalningar. Under året erhållen royalty redovisas i 
proportion till beräknad lönsamhet – till viss del som royaltyintäkt och till viss del som 
amortering på den redovisade tillgången. 

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar, bestående av inventarier, redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerade avskrivningar. 

Avskrivningar enligt plan 
Avskrivningar enligt plan är baserade på tillgångars anskaffningsvärden och beräknade eko-
nomiska livslängder. Ekonomiska livslängder för inventarier är mellan 3-5 år. 
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Övriga kortfristiga placeringar 
Kortfristiga placeringar i andra värdepapper redovisas som omsättningstillgång under rubri-
ken Kortfristiga placeringar. Placeringarna betraktas som en portfölj och värdering sker kol-
lektivt till det lägsta av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet. För räntebärande värdepap-
per beräknas anskaffningsvärdet med tillägg av upplupen ränta. 

Pensionsåtaganden 
Industrifondens pensionsförpliktelser enligt allmän pensionsplan tryggas genom en försäkring 
i Alecta. Enligt ett uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 42, är detta en 
förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåret 2006/07 har 
Stiftelsen Industrifonden inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att 
redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan.  
 
VD har genom utfästelse i anställningsavtal en premiebaserad tjänstepensionsförmån. 
Industrifondens utfästelse är att erlägga premie till vald försäkringsgivare. Premiebetalning 
kvarstår under ev uppsägningstid.  
 
För vissa personalgrupper tillåts sk alternativa pensionslösningar inom ramen för ITP-planen. 
Samtliga av dessa är premiebestämda och tryggas genom tecknade försäkringar i 
försäkringsbolag. 
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Noter – samtliga belopp i tusen SEK, om ej annat anges 
 
 
Not 1. ENGAGEMANGSVERKSAMHETEN   
   
  2006/2007 2005/2006
Intäkter i engagemangsverksamheten   
Aktieutdelning 10 880 1 641
Realisationsvinster netto 137 186 347 208
Ränteintäkter 11 528 10 356
Royalty 14 841 9 583
Övriga intäkter 513 3 574
Summa intäkter i engagemangsverksamheten 174 947 372 362
   
   
Kostnader i engagemangsverksamheten   
Realisationsförluster aktier -94 089 -111 997
Värdereglering aktier -1 515 -46 038
Värdereglering lånefordringar -29 228 4 845
Ränteförluster -581 83
Förändring av kapital mot royalty 25 1 182
Övriga kostnader 574 1 316
Förändring övervärden avseende noterade bolag 32 345 -362 469
Förändring av kapitalandel avseende intressebolag ( Not.9) 12 506 -46 772
Summa kostnader i engagemangsverksamheten -79 963 -559 850
   
   
RESULTAT FRÅN ENGAGEMANGSVERKSAMHETEN 94 984 -187 488
 
 
 
Not 2. PLACERINGSVERKSAMHETEN   
   

  2006/2007 2005/2006
Direktavkastning och realiserade nettoresultat   
Aktier och andelar 138 870 53 409
Räntebärande värdepapper 37 627 72 165
Avkastning till Intresseföretag -12 207 -4 117
Förvaltningsarvoden -611 -1 163
   
   
RESULTAT FRÅN PLACERINGSVERKSAMHETEN 163 679 120 294

 
Industrifonden förvaltar större delen av de likvida medlen i Lunova AB, Emano AB och Malmöhus Invest AB. Bolagen 
har en fordran på Industrifonden som redovisas under skuld till intresseföretag. Medlen placeras av Industrifonden i 
diskretionär förvaltning hos någon av Industrifondens förvaltare. Såsom avkastning på sin fordran tillgodoräknas 
Lunova AB, Emano AB och Malmöhus Invest AB samma avkastning som Industrifonden erhållit i sina portföljer hos 
den aktuella förvaltaren. 
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Not 3. PERSONAL     
 2006/2007 2005/2006 

Anställda 
Antal 

anställda 
Varav  
män 

Antal 
anställda 

Varav  
män 

Stockholm 33 21 35 22 

Göteborg 1 1 1 1 

Malmö 2 2 2 2 

GENOMSNITTLIGT ANTALET ANSTÄLLDA 36 24 38 25 
 2007-06-30 2006-06-30 
Styrelseledamöter  8 4 8 4 
Ledande befattningshavare 3 3 3 3 
     
 2006/2007 2005/2006 

 

Löner och 
andra 

ersättningar 

Sociala 
kostnader 

(varav 
pensions-

kostnader) 

Löner och 
andra 

ersättningar 

Sociala 
kostnader 

(varav 
pensions-

kostnader) 
Styrelse samt verkställande – och vice verkställande 
direktörer 7 018 3 822 6 091 3 636 
Övriga anställda 27 394 21 137 24 523 20 054 

  (14 825)  (13 615) 

TOTALT LÖNER OCH PENSIONER 34 412 24 959 30 614 23 690 
     
Under 2006/2007 har 490 utgått till styrelsen, varav till ordföranden 165. Till VD har utgått 2 606 i lön och andra 
ersättningar under året. I tillägg till fast lön erhåller VD en prestationsberoende rörlig lön. Av Industrifondens 
pensionskostnader avser 656 VD. VD har individuell pensionsförsäkring som överensstämmer med ITP-planen. 
 
Industrifonden har ett lönesystem med fast och rörlig ersättning där rörlig del är maximerad till 15 % av aggregerad 
bruttolön. 
 
VD har en uppsägningstid av 6 månader. Vid uppsägning från Industrifondens sida eller på egen begäran är VD efter 
uppsägningstiden berättigad till ersättning om två tredjedelar av månadslönen samt en prestationsberoende rörlig del om 
högst 20 % av den fasta lönen fram till den dag då han fyller 65 år. När VD frånträtt befattningen som VD i 
Industrifonden ska han på begäran biträda Industrifonden under ersättningsperioden. 
 
SJUKFRÅNVARO     
Sjukfrånvaro, procent 2006/2007 2005/2006 
Andel  av ordinarie arbetstid 0,46  0,59  
Andel över  60 dagar  -  -  
Sjukfrånvaro fördelad efter kön     
Män 0,32  0,20  
Kvinnor 0,75  1,37  
Sjukfrånvaro fördelad efter ålder     
29 år eller yngre -  -  
30-49 år 0,85  0,59  
50 år eller äldre 0,24  0,63  
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Not 4. UPPLYSNING OM TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE     

I Industrifondens roll som riskkapitalaktör ingår att utveckla och finansiera de bolag i vilka investering skett. 
Finansiering av portföljbolagen framgår av balansräkningen. Industrifonden erhåller ränta och kapital mot royalty på 
lånefordringar gentemot portföljbolagen. (se not 1). 
 
Innovationsbron AB hyr lokaler av Industrifonden till marknadsmässiga villkor. 
 
Ersättning till styrelsen och verkställande direktör framgår av not 3. 

 
 
 
Not 5. REVISIONSARVODE   

  2006/2007 2005/2006
Arvode till Deloitte AB   
Revision 405 327
Andra uppdrag 193 220
TOTALT ARVODE  598 547

   

Arvode till Industrifondens revisorer har utgått enligt ovan. Med revisionsuppdrag avses granskning av 
årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter 
som det ankommer på stiftelsens revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid 
sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag. 
 

 
 

Not 6. MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   

INVENTARIER 2007-06-30 2006-06-30

Ingående anskaffningsvärden 19 981 20 058

Inköp 2 213 466

Försäljningar/utrangeringar -21 -543

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 22 173 19 981

Ingående avskrivningar -19 184 -18 714
Årets avskrivningar -613 -916

Försäljningar/utrangeringar 16 446

Utgående ackumulerade avskrivningar - 19 781 -19 184

UTGÅENDE PLANENLIGT RESTVÄRDE 2 392 797
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Not 7. AKTIER OCH ANDELAR   
  Antal andelar 

2007-06-30
Kapitalandel % 

2007-06-30 
UB netto investerat

2007-06-30

Life Science     
Alligator Bioscience AB 1 752 196 14,38 23 898
Boule Diagnostics International AB 345 651 13,09 22 404
Carmel Pharma AB 444 446 5,63 13 333
Cartela AB 2 400 32,8 23 715
Cella Vision AB 3 587 257 15,0 34 000
CFS Medical AB 366 19,04 4 524
Conpharm AB 1 531 381 13,57 8 888
Diashunt Intressenter ( Hemapure) AB 25 021 25,02 29
Dilab i Lund AB 232 507 38,76 15 076
Emers Holding AB 597 22,61 2 641
Gyros AB 7 189 714 4,72 31 784
LightUp Technologies AB 6 723 100 100
Medtentia AB 10 817 29,51 10 654
Micromuscle AB 253 935 36,19 11 378
Millicore AB 57 449 14,13 10 603
Oncopeptides AB 667 28,18 8 006
OxThera AB 67 039 10 60 000
Peridoc AB 117 700 15,5 2 350
Pharmalink AB 178 14,96 9 000
Prostalund AB 94 000 0,96 3 173
Resistentia Pharmaceuticals AB 4 947 075 18,71 55 813
Sidec Technologies AB 1 541 937 27,91 39 513
Spectracure AB 173 745 23,52 13 499
Ultrazonix Holding AB 1 000 10 15 000
Summa    419 381
   
IT, Kommunikation och Teknologi    
Accedo Broadband AB 3 550 21,91 8 002
Bioett AB 34 175 241 39,24 10 205
Cobolt AB 20 305 082 42,07 36 605
Com Activity Consulting i Sverige AB 227 15,61 10 000
Cypak AB 1 816 27,84 15 357
Illuminate Labs AB 89 543 20,34 4 358
Imsys Technologies AB 135 746 31,1 9 954
Info Struct AB 944 5,11 283
Infocar AB 5 698 27,48 5 835
Interactive People Unplugged AB 12 197 816 19,47 32 536
Lyngbox Media AB 360 25,71 9 000
MySpace AB 1 881 501 22,08 10 619
Nanoradio AB 3 976 141 16,08 47 900
QlikTech Inc 6 186 587 17,93 23 000
Reachln Technologies AB 13 000 0,14 7 800
Repeat It AB 3 256 021 26,46 5 956
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RI Holding AB 1 513 013 21,75 30 134
Scalado AB 2 083 147 26,89 19 205
SiCon Semiconductor AB 9 475 17,19 18 910
Simtra Aero Tech AB 257 458 8,47 6 500
Storegate AB 1 010 21,58 11 534
Tonium AB 14 830 10 3 333
Webray AB 129 823 6,77 2 974
ZealCore Embedded Solutions AB 412 15,46 4 007
Summa    334 007
   
Industri   
Alfasensor AB 18 886 5,88 378
Arcam AB 13 644 907 22,7 24 729
Cereal Base Ceba AB 876 459 11,8 31 553
Composite Scandinavia AB 204 889 40,85 28 670
DP Scandinavia AB 830 35,27 7 003
Envirotainer Holding AB 1 636 584 48,1 33 027
Fastighets AB Fosema fd SBT 11 846 7,36 11 399
Hammarplastgruppen AB 33 334 20 10 000
MicVac AB 133 516 36,34 21 723
Movimento AB 598 319 20,4 20 000
Pemectra Holding AB 971 33 3 000
Powerbox International AB 1 500 005 13,28 25 000
Prestando AB 4 750 30,2 10 000
Primwood AB 422 531 11,97 10 000
Scandinova Systems AB 22 722  22 722
Ultrafog AB 10 410 39,35 4 970
Vici Industri AB 7 000 31,82 7 000
Summa    271 174
   
Cleantech   
Climate Well AB 34 723 616 20,1 29 622
Ecomb AB 366 531 15,92 6 000
Effpower AB 7 448 20,19 41 687
Scandinavian Biogas Fuel AB 197 826 15,19 9 500
Summa  86 809
  
Övriga investeringar  
Innovationsbron AB 163 399 16,3 200 016
Stockholm International Jazz Blues Festival AB 2 500 25,0 250
Summa    200 266
   
SUMMA AKTIER OCH ANDELAR    1 311 637
   
Cobolt AB   30
Summa köpta optioner   30
Summa värderegleringar   -313 629

Summa andra aktier och andelar, bokfört värde   998 038
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Not 8.  LÅNEFORDRINGAR I ENGAGEMANGSVERKSAMHETEN   

  
2007-06-30 2006-06-30

Bokfört värde lånefordringar vid årets ingång 118 013 153 548
Under året utbetalda lånefordringar inkl kapitaliserad ränta 86 908 79 080
Under året amorterade lånefordringar -33 205 -51 963
Under året konverterat till royalty eller aktier -55 247 -67 497
Värdereglering lånefordringar -23 173 4 845
   

SUMMA LÅNEFORDRINGAR 93 296 118 013
  
 
 
 
Not 9.  AKTIER I INTRESSEFÖRETAG 

 
  2007-06-30 

        
 Org-nr Säte Andelar Ägande 

% 
Kapital-

andel 
Resultat-
andel (1) 

Bokfört 
värde 

Cimon Medical AB 556542-4511 Kalshamn   15 385 47,16 18 723 1 539 39 026 

Emano AB 556551-9138 Umeå 420 000 40,00 28 230 -5 227 59 997 

Fiberform Vindic Holding AB 556565-1253 Stockholm 542 893 49,61 30 071 910 21 000 
Investa Företagskapital AB 556651-6471 Sundsvall 215 000 46,89 36 574 204 43 000 
Iteksa Venture AB 556631-3085 Linköping 1 069 255 49,83 43 421 3 638 47 791 
KTH Chalmers AB 969716-9408 Stockholm 1 500 000 39,40 312 -172 1 500 
KTH Seed Capital AB 969690-1355 Stockholm 20 406 486 39,40 13 092 -119 20 406 
Lumitec AB 556206-1811 Lund 3 000 25,00 2 183 702 6 268 
Malmöhus Invest AB 556429-0392 Malmö 338 667 48,62 47 666 19 985 60 800 
Norr Sådd Holding AB 556599-8233 Luleå 76 005 50,00 15 144 -3 12 600 
Småföretagsinvest AB 556720-8722 Stockholm 496 49,60 17 337 -8 110 5 050 
Svenskt Rekonstruktionskapital AB 556565-5452 Stockholm 50 008 38,00 48 032 -839 50 000 
Summa     301 595 12 506 367 438 
Ingående balans nedskrivningar       -91 000 
Nedskrivningar under 2006-2007       -9 000 
BOKFÖRT VÄRDE       267 438 

 
 
 
För att redovisa intressebolag enligt tillämpad princip har förändring av effekt av kapitalandelsmetod 
 12 506 återlagts. Nedskrivning har gjorts med -9 000.  
 
 
1. Med resultatandel och kapitalandel eget kapital avses bokfört resultat respektive eget kapital justerat enligt 
Industrifondens redovisningsprinciper 
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Not 10. KAPITAL MOT ROYALTY   

  
2007-06-30 2006-06-30

Bokfört värde kapital mot royalty vid årets ingång 46 500 56 635
Under året konverterat -579 -
Under året inbetald royalty -24 993 -20 900
-  varav royaltyintäkt 13 908 9 583
Värdereglering kapital mot royalty 25 1 182

SUMMA  34 861 46 500
 
 
 
Not 11. ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV 

Andra långsiktiga värdepappersinnehav avser aktier i Europeiska Investeringsfonden (EIF). 
EIF är en EU-institution vars huvuduppgift är att stödja skapande och tillväxt samt utveckling av små och medelstora 
företag. EIF ägs till 61,9 % av Europeiska Investeringsbanken (EIB) , till 30  % av EU-kommissionen samt till 8,1 % av 
olika europeiska finansiella institutioner. Industrifondens ägarandel uppgår till 0,15 %. 
 
 
 
Not 12. AKTIER I NOTERADE BOLAG    

  
 

Antal aktier 
2007-06-30 

 
Kapitalandel 
2007-06-30 

Netto 
investerat 
2007-06-30 

 
Bokfört värde

2007-06-30 

     
BioInvent International AB 4 461 342 8,0 % 31 085 65 805
     
Summa aktier i noterade bolag     31 085 65 805
    

Avgår övervärden avseende aktier i noterade bolag  34 720
BOKFÖRT VÄRDE  
    31 085
 
 
 
Not 13. KORTFRISTIGA PLACERINGAR    

  
Nom belopp Anskaffnings-

värde 
2007-06-30 

Marknads-
värde 

2007-06-30 

Räntebärande värdepapper    
Bostadsobligationer 299 000 302 146 297 809
Företagsobligationer 200 000 205 854 202 811
Företagscertifikat 910 000 911 067 912 715
Aktieindexobligation 200 000 200 000 201 570

Summa 1 609 000 1 619 067 1 614 905

På Stockholms fondbörs noterade aktier   225 362 275 244

Summa kortfristiga placeringar  1 844 429 1 890 149

BOKFÖRT VÄRDE    1 840 267
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Not. 14 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER  

  2007-06-30 2006-06-30

Förutbetalda hyror 1 213 2 107
Upplupna ränteintäkter 2 937 2 691
Övriga poster 1 784 1 629

SUMMA 5 934 6 427
   
 
 

Not 15. ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER   

  2007-06-30 2006-06-30

Innovationsbron AB - 50 000

Källskatt på löner och arvoden 1 629 1 229

SUMMA  1 629 51 229
 
 
Not 16. UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER   

  
2007-06-30 2006-06-30

Garantikostnad - 9 470
Semesterlöneskuld inklusive sociala avgifter 4 741 4 698
Sociala avgifter 5 322 2 764
Lön 4 888 2 090
Övriga poster 1 579 1 769

Upplupet förvaltningsarvode 275 644

SUMMA  16 805 21 435
 
 

Not 17. JUSTERING FÖR POSTER SOM EJ INGÅR I KASSAFLÖDET   

  2007-06-30 2006-06-30

Årets avskrivningar inventarier 580 916
Realisationsvinst/förlust inventarier -5 87

Realisationsvinst, -förlust avyttring aktier -43 097 -235 211
Värdereglering aktier 1 515 46 038
Värdereglering lånefordringar 29 228 -4 845
Värdereglering kapital mot royalty 579 -1 182
Aktiverad ränta, interimsposter -2 248 -1 536
Effekt av kapitalandelsmetoden intresseföretag -3 506 37 500
SUMMA -16 954 -158 233
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Stockholm den 26 september 
 
 
 
 
Sven-Åke Johansson Ulf Bengtsson Charlotte Brogren 
Styrelseordförande 
 
 
 
 
Per Eriksson Lennart Holm Mattias Moberg 
 
 
 
 
Ann-Marie Nilsson Wenche Rolfsen Gisela Sitbon 
 
 
 
 
Claes de Neergaard 
Verkställande direktör 
 
 
  
 
Vår revisionsberättelse har avgivits den 26 september 
 
 
 
 
Tommy Mårtensson  Hans Pihl 
Auktoriserad revisor  Auktoriserad revisor 
 


